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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ  PROJEKTŲ 

DERINIMO  

 

 

Užsienio reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos tarptautinių sankcijų įstatymo įgyvendinimo“ projektą (toliau – Projektas 

Nr. 1), Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 

m. rugsėjo 25 d. nutarimo Nr. 1155 „Dėl Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas Nr. 2) ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimo 

Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Projektas Nr. 3) (toliau kartu – Projektai). 

Projektais siekiama įgyvendinti 2022 m. balandžio 19 d. Lietuvos Respublikos Seimo 

priimtą ir 2022 m. gegužės 17 d. įsigaliosiantį Lietuvos Respublikos ekonominių ir kitų 

tarptautinių sankcijų įgyvendinimo įstatymo Nr. IX-2160 pakeitimo įstatymą Nr. XIV-1020, 

kuriuo Lietuvos Respublikos ekonominių ir kitų tarptautinių sankcijų įgyvendinimo įstatymas 

išdėstomas nauja redakcija  (toliau – Tarptautinių sankcijų įstatymas). 

Projektu Nr. 1: 

1) sudaroma Tarptautinių sankcijų koordinavimo Komisija ir tvirtinamas jos darbo tvarkos 

aprašas. Į Komisiją siūloma įtraukti ministerijų viceministrus ir įstaigų vadovus. Komisijos 

funkcijos įtvirtintos Tarptautinių sankcijų Įstatymo 10 straipsnio 2 dalyje;  

2) patvirtinamas Tarptautinių sankcijų įgyvendinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas), 

kuriuo siekiama reglamentuoti Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių institucijų, fizinių 

ir juridinių asmenų funkcijas, teises ir pareigas įgyvendinant tarptautines sankcijas, koordinuojant 

ir užtikrinant jų įgyvendinimą, laikinojo administratoriaus skyrimo, tarptautinių sankcijų išimčių ir 

leidimų suteikimo, įšaldytų ekonominių išteklių aprašymo ir realizavimo bei informacijos gavimo 

ir teikimo tvarką. Įgyvendinant Tarptautinių sankcijų įstatymo nuostatas, Apraše nustatomos 

valstybės registrų ar valstybės informacinių sistemų tvarkytojų funkcijos; 

3) pripažįstami netekusiais galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gruodžio 30 d. 

nutarimas Nr. 1679 „Dėl Tarptautinių sankcijų įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimas Nr. 639 „Dėl 

politinių sankcijų, kuriomis draudžiama asmenims atvykti ar keliauti tranzitu per Lietuvos 

Respublikos teritoriją, įgyvendinimo“. 

Projektu Nr. 2 keičiamas Užsienio reikalų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. 1155 „Dėl Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 8.1.1.6 papunktis, nustatant, kad Užsienio 

reikalų ministerija teikia pasiūlymus tarptautinėms ir užsienio valstybių institucijoms nustatyti, 
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keisti ir atšaukti tarptautines sankcijas, gauna informaciją apie tarptautinių sankcijų įgyvendinimą 

ir ją teikia tarptautinėms ir užsienio valstybių institucijoms, užtikrina tarptautinių sankcijų 

įgyvendinimą pagal savo veiklos sritį. 

Projektu Nr. 3 keičiami Juridinių asmenų registro nuostatai, patvirtinti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų 

registro nuostatų patvirtinimo“: nustatoma, kad Juridinių asmenų registre registruojami ir 

tvarkomi duomenys apie laikinojo administratoriaus paskyrimo, kai juridinio asmens, jo savininko 

ar jį kontroliuojančio asmens atžvilgiu Lietuvos Respublikoje įgyvendinamos tarptautinės 

sankcijos, ir įgaliojimų pabaigos datos, duomenys apie jį, teisių ribos, papildomos nuostatos dėl 

asmenų, kurie teikia  duomenis, informaciją ir dokumentus apie šio registro objektus registro 

tvarkytojui, įtraukiant ir laikinuosius administratorius. 

Projektais tiesiogiai neįgyvendinamos Vyriausybės programos nuostatos, Projektai 

nenotifikuotini Europos Komisijai, tiesiogiai neperkelia Europos Sąjungos teisės, juose 

neįtvirtinami nauji terminai. 

Su visuomene konsultuotasi Projektus paskelbiant Lietuvos Respublikos Seimo Teisės 

aktų informacinėje sistemoje (TAIS Nr. 22-6627, Nr. 22-6628, Nr. 22-6629). Projektai suderinti 

su Aplinkos, Krašto apsaugos, Kultūros, Socialinės apsaugos ir darbo, Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijomis, Migracijos departamentu prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, 

Ryšių reguliavimo tarnyba, Muitinės departamentu prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos, Radijo ir televizijos komisija, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo 

departamentu, Lietuvos transporto saugos administracija. Dėl institucijų pastabų, į kurias 

atsižvelgta iš dalies arba neatsižvelgta, pateikiama derinimo pažyma.  

Atkreipiame dėmesį, kad Tarptautinių sankcijų įstatymo nauja redakcija įsigalios 2022 m. 

gegužės 17 d., iki šios datos būtina priimti įgyvendinamuosius teisės aktus.  

Projektus Nr. 1 ir Nr. 2 parengė Užsienio reikalų ministerijos Sankcijų grupės (vadovė 

Renata Jasilionytė, tel. + 370 706 52627) pirmoji sekretorė Agnė Sakalauskaitė (tel. + 370 706 

52811, el. p. agne.sakalauskaite@urm.lt) ir vyriausioji patarėja Toma Leonova (tel. + 370 695 

62973, el. p. toma.leonova@urm.lt). Projektą Nr. 3 parengė Teisingumo ministerijos Teisinių 

paslaugų grupės (laikinai einanti grupės vadovės pareigas Jurgita Urbaitė, tel. + 370 602 56754) 

patarėja Dalia Simutienė (tel. + 370 671 86313, el. p. dalia.simutiene@tm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos tarptautinių 

sankcijų įstatymo įgyvendinimo“ projektas, 13 lapų. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1998 m. rugsėjo 25 d. nutarimo Nr. 1155 „Dėl Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas ir jo lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. lapkričio 12 d. nutarimo Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektas ir jo lyginamasis variantas, 2 lapai. 

4. Derinimo pažyma,  9 lapai. 

 

 

 

Užsienio reikalų ministras   
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